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Magdakullan – Årets Bästa Måltidsupplevelse

”Att sätta smak på vårt gemensamma 
kulturarv är en konst. I en tid då snabb-
het prioriteras, finns det platser som 
påminner oss om värdet av genuina 

måltidsupplevelser. Här är en plats som 
inte bara serverar mat, utan erbjuder en 
oförglömlig resa genom tid, smak och 
kultur. Varenda utflykt till denna gastro-

nomiska destination är väl 
värd varenda kilometer 
och en chans att uppleva 
en sörmländsk gård i sin 
fulla glans. Och den som 
lyckats skapa detta para-
dis och stått ut bland de 
tre starka nominerade är 
Magdakullan.”

Så lyder motiveringen 
till utmärkelsen Årets bäs-
ta måltidsupplevelse 2023 
som delades ut under en 
gala arrangerad av Posi-
tion Eskilstuna på Elite 
Stadshotellet i Eskilstuna 
4 oktober. Christer Nord-
qvist och Eva Eneblad 
som driver Magdakullan 
mottog priset tillsammans 
med kocken Johan Gra-
nath, kallskänkan och ba-
gerskan Sarah Johansson 
och hovmästaren Aurora 

Berkestam Drysén. Övriga 
nominerade i kategorin 

Bästa måltidsupplevelse var Jernbergh-
ska och Bar Social i Eskilstuna. Prista-
gare i ytterligare fem kategorier hyllades 
också på galan. 

Stolta Måltiden arrangerades för första 
gången förra året med syftet att lyfta 
Eskilstunas gastronomi, besöksnäring 
och handel. Nomineringarna gick till 
så att skyltar placerades ut i Eskilstuna 
med omnejd med uppmaning att rösta 
på en kandidat och motivera varför. I ju-
ryn satt representanter från bl a Position 
Eskilstuna, Destination Eskilstuna, Elite 
Stadshotellet, Hotell- och Turismpro-
grammet Zetterbergsgymnasiet, Rinman-
gymnasiet, STUA [ett bolag som ägs av 
privatpersoner, privata företag, de nio 
kommunerna i Sörmlands län och Region 
Sörmland], samt ett par av förra årets vin-
nare. Totalt fick man in över 250 nomine-
ringar till de sex olika priserna.

Förutom äran, diplom och blommor  
mottog varje pristagare ett utbildningssti-
pendium på 5 000 kr sponsrat av Martin 
& Servera. Stort grattis Magdakullan! 
/LENA LINDHOLM

Christer Nordqvist och Eva Eneblad med personal på Magdakullan: fr v Christer Nordqvist, Aurora Berkestam 
Drysén hovmästare, Sarah Johansson kallskänka och bagerska, Eva Eneblad och Johan Granath kock.
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distribueras utan kostnad till hushåll i 
Näshulta med 4 nummer per år 

redaktion
Hagen Ord & Bild

Magda Hagen | 643 97 V Näshulta
076 039 96 93

 info@hagenordobild.se

anSVariG UtGiVare
Lena Lindholm

lena@hagenordobild.se

Foto
Där inget annat anges har Johnny 
Lindholm tagit publicerade bilder.

UpplaGa 850 ex

tryckninG
Linderoths Tryckeri,  Vingåker

annonSpriSer
 1/1   182x270    1440 kr
 1/2    182x135     840 kr
 1/4     90x120    480 kr
 1/8    90x60       300 kr

Näshultas föreningar annonserar 
kostnadsfritt. Vi tar ut en arbets-
kostnad för att göra annonser. 

BankGiro 5399-3788

UtGiVninGStider 2023
nr 4 vecka 48, mtrl 7/11

Bor du utanför näshulta 
och vill meddela adressändring, 
kontakta näshulta Hembygds-

förening, se sid 4.

Bygdebladet på nätet: 
nashulta.se

Dags för service? Lämna bilen till oss!
Vi servar alla bilmärken

Vi säljer tyska
kvalitetscyklar
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Mått Johanssons väg 24, Eskilstuna
016-51 03 60 www.gjbilverkstad.se

Laga stenskott eller byt din vindruta hos oss!
Vi har kalibreringsutrustning och tar emot alla bilmärken.

Alltid GRATIS torkarblad vid vindrutebyte.

Vi har även egen lack- och skadeverkstad och samarbetar
med försäkringsbolagen.

Om du vill slippa att köra in bilen till verkstaden i
Eskilstuna, kan du lämna och hämta bilen hos oss i
Näshulta. Lånebil finns att boka.

Förslag på utgivningstider 2024:

nr 1 vecka 9, mtrl 6/2
nr 2 vecka 24, mtrl 21/5
nr 3 vecka 37, mtrl 16/8
nr 4 vecka 48, mtrl 5/11

Önskas ändringar kontakta 
redaktionen.

Varmt tack
Stig och Gun Alfredsson

för bidrag till Bygdebladet!
/Redaktionen
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en utsåld kulturkväll på Magdakullan

Carla och Plura med förstärkning av Jonatan genomförde en bejublad konsert på Magdakullan 9 september.

Att ha det trevligt och mysigt ute en kväll 
i september visade sig inte vara något 
problem. Näshulta Kulturförening ville 
arrangera en konsert för att visa att vi 
fortfarande lever. I bästa kulturdagaranda 
pratade vi i kulturföreningen som kan 
artister med Magdakullan som kan mat 
och dryck. Vi slog ihop det bästa av två 
världar och gjorde en kulturkväll tillsam-
mans. 

Magdakullan serverade nötskav i pita-
bröd och drycker medan den 250 perso-
ner starka publiken sorlade glatt. Plura, 
Carla och Jonatan levererade under en 
dryg timme låtar ur Eldkvarns låtskatt 
med en del önskemål från publiken. 

Det blev en fantastisk kväll där de flesta 
satt på bänkarna framför scenen och njöt 
av konserten medan andra hade placerat 
sig i trädgården för att lyssna och umgås. 

När konserten var slut stannade 
många kvar och tog ett glas vin el-
ler en öl för att liksom krama ur det 
sista ur sommaren och den härliga 
stämning som varit under kvällen. 
Stort tack till alla som gjorde denna kväll 
möjlig!
Styrelsen i Näshulta Kulturförening

Bidra till en mer medmänsklig värld!
Stöd vårt arbete för de som behöver den mest i

Sverige och i 190 länder över hela världen.
Bg 287-5508/märk Näshulta  Swish 1233314960

STÖD NÄSHULTA RÖDAKORSGRUPP!
Kontakt: Roger Thörn tel 070-5701651

roger.g.thorn@gmail.com
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Näshulta Hembygdsförening
www.nashulta.se/foreningsregister

adressändring 
Medlemsregistret i Näshulta Hembygdsförening sköts av: 
ann-Britt eriksson, Svalbo Gård, 635 17 näshulta 
070-8304086, nashulta.hbf@gmail.com

Mycket av intresse på Hanebergs gårdsmuseum

Intresserad besökare var bl a Birgitta Sundin som tagit med sig Sven 
Sandberg till museet.

Den traditionella museidagen på Hanebergs gårdsmuseum, i år 
den 16 september, var en fin höstdag. Ett 40-tal besökare skrev 
in sig i vår gästbok. Det var både tidigare besökare men även 
några förstagångsbesökare som gjorde en utflykt för att titta på 
museets samlingar som de tyckte var intressanta. En av besö-
karna synade speciellt alla seldon då han jobbat med sådant i sin 
yrkesutövning.  

Röda Korset erbjöd besökarna varm korv och kaffe med tillbe-
hör.Det blev en trevlig dag i solen!/EVA JONSSON

På Hanebergs gårdsmuseum finns ett antal föremål som musei-
personalen behöver hjälp med att identifiera. Några av dessa  är 
nedanstående föremål. Det övre är 71 cm långt, 6 cm brett och 
1 cm högt. De nedre liknar skavstål.

Hör av dig till nashulta.hbf@gmail.com eller Claes-Göran 
Eriksson 072-3027063 om du vet vad föremålen kallas och vad 
de använts till. 

Hanebergs gårdsmuseum behöver hjälp med att identifiera ovanstå-
ende föremål och hoppas på att läsarna kan hjälpa till.

Som traditionen bjuder höll Hembygdsföreningen även 
i år öppet i Sockenstugan i samband med Alla Helgons 
dag den 4 november. 

En gråmulen dag som denna var det skönt att komma in 
i värmen från kaminen, ta en kopp kaffe och titta i någon 
av alla de välfyllda albumen med både konfirmations- 
och skolfoton. 

Till hands fanns även sakkunniga med inblick i Näs-
hultas historia och med stor personkännedom vilka 
hjälpte till om det var något speciellt som söktes.  

Ett 30-tal personer fick sig en pratstund och kanske hit-
tade de någon släkting eller klasskamrat på bild.
/EVA JONSSON 

Öppet Hus i Sockenstugan på alla helgons dag

Claes-Göran Eriksson från Hembygdsföreningen t v och  Kjell Karlsson

notera att näshulta Hembygdsförenings årsmöte äger rum den 17 mars!
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Diagnos, Behandling 
och Rådgivning

Har du problem med huvudvärk, 
nackvärk, ryggvärk eller Ischias?

Domningar eller kraftlöshet?

Det finns hjälp att få. 

Telefon 016-135070 
Robert Röbech 

Leg. Kiropraktor

Julhälsning från näshulta rödakorsgrupp

Ett stort tack till alla givare under 2023!
För kollekter vid gökottan och friluftsgudstjänsten på 
Haneberg samt försäljningen på Näshultadagen och  

Museidagen på Haneberg.

De insamlade pengarna går till Rödakorsets katastrofhjälp.

Näshulta friskola drivs av den ideella föreningen 
Näshulta framtid. När föreningen bildades, 2002, 
fanns ett brett spektrum av frågor som engage-
rade, allt ifrån kommunikationer, bebyggelse, 
service och kultur.

När kommunen 2011 beslutade att lägga ner 
Näshulta skola, smalnade föreningens fokus till 
att rädda skolan. Till att börja med handlade det 
om att kunna starta en friskola och därefter att 
driva skolan.

Nu har Näshulta friskola funnits i 10 år, och 
det är dags att göra en nystart, d v s samla fler 
ideella krafter som tillsammans fortsätter arbetet 
med att skapa Sveriges bästa landsbygdsskola.

Välkommen till föreningens nystartsmöte 
i skolans matsal den 10 december kl 15.00 
där vi presenterar skolans styrelse, berättar om 
vår vision för skolan och tillsammans med er 
funderar på hur vi gemensamt går vidare för att 
utveckla skolan. 
Vi bjuder på korv med bröd och fika.

Styrelsen Näshulta framtid
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Bli scout – upplev äventyr och gemenskap

Michael Carlén är mångårig ledare i Näshulta Scoutkår och i 
somras var han en av 2 100 svenskar som under drygt tre veckor 
deltog i World Scout Jamboree i Sydkorea. 

En jamboree är ett stort internationellt scoutläger som sedan 
1920 arrangerats så gott som vart fjärde år. Årets läger samlade 
45 000 scouter från 158 länder. Bara en gång i livet har man 
chansen att delta i en jamboree med undantag för om man är 
funktionär och arbetar under lägret eller om man är ledare. Man 
måste också vara mellan 14 och 18 år. Kostnaden för resan be-
talar man själv. Temat för deltagarna från Sverige var i år ”Min 
röst – Din röst” med fördjupning av begrepp som demokrati, ytt-
randefrihet, källkritik, jämlikhet och respekt.

Lägerområdet var 6x2 km stort och innehöll oräkneliga mäng-
der av 2-mannatält i olika färger och mattält med utrustning för 
matlagning. Michaels grupp omfattade 36 scouter och 4 ledare.

Det blev ett annorlunda läger med stora utmaningar – en lä-
gerplats som inte var färdig i tid, 40-gradig värme och evaku-
ering på grund av en annalkande tyfon. Inledningsvis saknades 
duschar och maten var bristfällig, men allt löste sig med hjälp 
av både Sydkoreas president och scouternas världsorganisation.
Värmen ledde till att många scouter hämtades med ambulans och 
fördes till sjukhus för att få medicinsk vård.

Då man befarade att en tyfon skulle dra fram över lägerområ-
det evakuerades mot slutet av lägertiden alla deltagare och lägret 
bröts. Michael och många andra svenskar inkvarterades då på ett 
universitetscampus intill Gula Floden utanför Seoul där man bl a 
roade sig med ett ”mud party” i bassänger med lera och vatten. 
Besöket i staden Busan var också en minnesvärd upplevelse.

Avslutningsceremonin, som kunde ses som ett plåster på så-
ren för alla olyckliga omständigheter,  hölls på Seoul World Cup 
Stadium, som rymmer drygt 66 800 åskådare, där välkända K-
popstjärnor [K-pop = koreansk pop] underhöll.

Att delta i en jamboree kan bli ditt livs äventyr där du skapar 
minnen för livet, och trots utmaningarna var lägret i Sydkorea en 
mycket positiv upplevelse, berättar Michael.

Näshulta Scoutkår har idag 12 aktiva barn varav de flesta 
är 7 år. Man träffas vid scoutstugan Hagberget söndagar udda 
veckor kl 10-12, 7-åringarna tillsammans med en förälder. En 
scout vistas mycket i naturen, får lära sig göra upp eld och laga 
mat över öppen eld, slå upp tält och göra knopar. Vid Hagberget 
finns också en mycket populär hinderbana.

I början på oktober deltog näshultascouterna i en tävling kall-
lad Trampen vid Rajden utanför Ärla. Där gick man patrullvis ett 
spår i skogen och fick på de olika kontrollerna visa sina scout-
kunskaper. En utflykt till spännande Boda Borg har också ägt 
rum.

För 150 kr per termin blir man medlem i Näshulta Scoutkår 
och får sjal och scoutmärke. Scoutskjortan bekostar man själv.
Förutom Michael Carlén är Niklas Lundkvist och Andreas Lund-
kvist ledare i Näshulta Scoutkår. Kåren välkomnar fler ledare, 
gärna kvinnor.
Gå med i Näshulta Scoutkår. I scouterna hittar du både utma-
ningar och nya kompisar. Här kan du uppleva äventyr i naturen, 
upptäcka nya sätt att lösa problem eller bara ha kul tillsammans 
medan vi utforskar världen.
Så står det på Näshulta scoutkårs hemsida. Där kan man också 
anmäla intresse av att bli medlem i scouterna. Kontaktperson: 
Michael Carlén, michael.carlen@hotmail.se, 073-398 40 98.

I maj 2022 tog Näshulta Scoutkår över ansvaret som huvud-
man för fritidsgården i Näshulta från Näshulta GoIF. Fritidsgår-
den drivs med ekonomiskt stöd från Eskilstuna kommun och är 
öppen året runt för unga som gått ut åk 3 och t o m 18 års ålder.
På fredagar jämna veckor kl 18-21 och söndagar udda veckor kl 
15-18 samlas ibland så många som 40 ungdomar i scoutstugan 
Hagberget tillsammans med ledaren Annelie Bosdotter. På freda-
garna  har man bara kul tillsammans och kan spela t ex biljard, 
pingis, airhockey, TV-spel och fotboll. Då serverar fritidsgården 
gratis mat till alla som kommer. På söndagarna har man någon 
form av skapande verksamhet. Här finns också en kiosk som 
drivs av ungdomarna själva.

Merparten av bidraget man får från kommunen sparas. Fung-
erar ungdomarna bra tillsammans väntar en årlig resa. I somras 
åkte 38 ungdomar till Kolmården. Bussresa, inträde, lunch och 
mellanmål – allt var gratis.

Annelie betonar att fritidsgården är en gemensam plattform dit 
alla kommer med samma förutsättningar. Där får man möjlig-
heter till en bra gemenskap över åldersspannet, vilket också har 
visat sig ha en positiv inverkan på relationerna i skolan.

Att vara ensam ledare ser Anneli inte som något problem.
– De är så duktiga, ungdomarna, säger hon.
/LENA LINDHOLM

Till vänster: Lägerbild från World Scout Jamboree i Sydkorea 2023. Till höger: Michael Carlén med en grupp scouter i bakgrunden.
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Näshulta församling

Vintern är här, vilket innebär mörker och kyla, men också 
ljussken från adventsljusstakar, dofter från stök i kök och 
julmusik som väcker minnen till liv. 
Juletid innebär traditioner, och det är nu som många 
väljer att komma till kyrkan. Är det högmässan första 
advent eller julottan som står dig varmt om hjärtat? Eller 
ser du lite extra fram emot julkonserten? Oavsett så 
hoppas vi att det ska finnas något för allas hjärtan. 
Passar inte någon av gudstjänsterna i Näshulta, kanske 
vi får fresta med Stina Ekblad och Mime Brinkmann som 
kommer till Husby-Rekarne kyrka eller julspel med våra 
barnkörer i Kristinelund. För mer info se vårt församlings-
blad. 

Nu önskar vi er en välsignad jul! 
Matilda, pedagog

Gudstjänster i näshulta kyrka

december 
Sö 3  kl. 11.00  Första advent, Högmässa. 
   Församlingskören medverkar. AF
Lö 9  kl. 16.00  Julkonsert ”I signad juletid”,   
    Församlingskören, Näshulta manskör   
   och Damkören Stella. TL
Lö 16  kl. 18.00  Helgmålsbön. AF
Sö 24  kl. 12.00  Julkrubba, sång av Magnus Bosson. AF
Må 25 kl. 7.00  Julotta, Församlingskören sjunger från   
   6.45. AF
Sö 31  kl. 16.00  Nyårsbön, musik med Gry Kaijankoski.   
   GC

Januari
Sö 7  kl. 11.00  Högmässa. AF
Sö 14  kl. 16.00  Mässa. AF
Lö 20  kl. 18.00  Helgmål. TL
Sö 28  kl. 11.00  Högmässa. AF

Februari
Lö 3  kl. 18.00  Scoutgudstjänst. TL
Lö 10  kl. 18.00  Helgmålsbön. AF
Sö 18  kl. 16.00  Andrum. TL
Sö 25  kl. 11.00  Högmässa, Församlingskören 
   medverkar. AF

AF = Allan Forcado, TL = Thorbjörn Larsson
GC = Gunilla Caserstedt

Syföreningsauktion! 
Den 1 december kl. 18 i Kommunalhuset med Näshulta 
kyrkliga syförening. För mer info se separat annons. 

loppis i kommunalhuset
Den 20 januari kl. 10.00-14.00 har vi loppis i Kommunal-
huset. Fikaservering under dagen. Vill du hyra ett bord 
eller har andra frågor kontakta vår vaktmästare Nina 
Sundholm Färstedt, 073-094 92 89. Alla intäkter går till 
Sörmlands Stadsmission.

För bokning av vigsel, dop och begravning 
samt övriga upplysningar:
telefon: 016-429200 (vardagar 9.00-12.00).
Mail: husby-rekarne.pastorat@svenskakyrkan.se 
pastorsexpedition: Husby-Rekarne och Näshulta för-
samlingar, Kyrkvallen 63518 Husby-Rekarne
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/husby-rekarnenashulta 
Facebook: Svenska kyrkan i Husby-Rekarne och Näs-
hulta
instagram: hr.nh.forsamlingar
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nÄSHUlta GyMnaStik o idrottSFÖreninG
Bli medlem du också! Sätt in medlemsavgiften på Plusgiro 17 79 94-1 eller Swish 123 032 23 13 och ange namn, adress 

och födelseår. Junior tom 16 år 150 kr, vuxna 300 kr, familj (2 vuxna samt barn/ungdomar t o m 16 år) 600 kr. 

Besök oss på www.ngoif.com

Produktion av nötkött i Näshulta 
Välj och beställ en köttlåda som passar dig på www.trebonder.se 

Vi utför både små och 
stora byggjobb.

Bra kontakter i branschen 
med andra yrkesgrupper.

Tobias Andersson
070-291 66 70

info@tmabyggserviceab.se
tmabyggserviceab.se
Vi finns på facebook

näshulta kvar i div 5
Då förra årets fotbollssäsong var färdig-
spelad stod det klart att Näshulta GoIFs 
herrar fick flytta upp till div 5 efter att ha 
slutat på en andraplats i Div 6 Sydvästra. 
Det var andra gången i klubbens historia 
som laget lyckades avancera till div 5. 
Första gången 2006 stod den avgörande 
matchen mot Björkvik på bortaplan. Efter 
två säsonger i div 5 blev det nedflyttning 
till div 6 igen.

I årets tabell slutade Näshulta GoIF på 
sjunde plats av 12 lag i Div 5 Söderman-
land med 32 poäng – 9 vinster, 5 oavgjorda 
och 8 förluster. Laget gjorde 63 mål och 
släppte in 58. Vann serien gjorde FC Som-
tuna överlägset på 54 poäng. Speciellt 
glädjande är säkert vinsten över Skogs-
torps GoIF med 6-1 i maj.

Bäste målgörare för Näshulta GoIF var 
Johannes Kullberg med 17 mål, följd av 
Fredrik Danielson med 11 och Isac Doll-
sén med 10.

Publiksnittet på både hemma- och borta-
matcher var 57.

I Div 7 Nordöstra Herr Södermanland 
slutade Näshulta GoIFs utvecklingslag 
femma av 9 lag med 27 poäng – 8 vinster, 
3 oavgjorda och 5 förluster. Man gjorde 45 
mål och släppte in 50. Vinnare i serien blev 
IF Verdandi  med 40 poäng.
/LENA LINDHOLM


